
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

REALIZZAZIONE DELL'AZIONE 2 DENOMINATA "INTERVENTI DI 
REINSERIMENTO SOCIALE E LAVORATIVO " RIVOLTA A 
NUMERO 8 PERSONE RESIDENTI NEL COMUNE DI 
DECIMOMANNU APPARTENENTI ALLE LISTE DI 
DISOCCUPAZIONE IN SITUAZIONE DI DISOCCUPAZIONE DA 
ALMENO 12 MESI – INSERIMENTO DI UN' ULTERIORE UTENTE

Settore I

 Garau Donatella

 659 

08/07/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2013, del Bilancio Pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale e Programmatica 
2013/2015; 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che con Decreto del 29.04.2014 “Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito al 31 luglio 2014; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 10.01.2014 di assegnazione delle risorse ai 
Responsabili di settore  per l’anno 2014; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della conferenza di Servizi Plus Area Ovest n. 5 del 16.04.2012 con la 
quale sono stati approvati i criteri di selezione per la formazione delle graduatorie relative al progetto 
“Interventi di reinserimento sociale e lavorativo”,  

 
VISTA la deliberazione della Conferenza di servizi del Plus Area Ovest n. 5 del 10.06.2013, con la 
quale è stato approvato lo schema del bando pubblico da utilizzare in tutti i Comuni dell’ambito, 
nonché i criteri di selezione per la cooperativa affidataria del servizio, per l’utilizzo delle risorse 
destinate pari a complessive € 915.414,97; 
 
VISTA altresì la determinazione del Responsabile del Settore Plus Area Ovest n. 39 del 12.6.2013, 
con la quale è stato approvato il Bando pubblico al fine di formare la graduatoria delle persone da 
inserire nella presente azione, da utilizzare in tutti i comuni dell’ambito, e il relativo modulo di 
domanda; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 746 del 17.07.2013 con la 
quale è stato approvato il bando pubblico per l’ammissione al Programma del Plus Area Ovest per la 
realizzazione dell’azione 2 denominata “Interventi di reinserimento sociale e lavorativo ” rivolta a n. 8 
persone residenti nel Comune di Decimomannu e appartenenti alle liste di disoccupazione in 
situazione di disoccupazione da almeno 12 mesi ; 
 

PRESO atto che l’avviso relativo alla selezione dei beneficiari è stato pubblicato presso l’albo pretorio 
del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente, dandone la massima pubblicità; 
 
ATTESO che sono pervenute n. 63 domande per le quali è stata eseguita l’istruttoria da parte del 
servizio sociale professionale; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Villa San Pietro, capofila del progetto, con propria Determinazione n. 
73 del 05/11/2013 ha nominato aggiudicataria della gestione dell’azione “Reinserimento sociale e 
lavorativo”  la Cooperativa San Lorenzo; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 398 del 28.04.2014 con cui 
si è approvata la graduatoria definitiva delle domande per l’ammissione al programma Plus Area 
Ovest per la realizzazione dell’azione 2 denominata “ Interventi di reinserimento sociale e lavorativo “ 



rivolta a numero 8 persone residenti nel Comune di Decimomannu e appartenenti alle categorie 
svantaggiate di cui alla legge 381/91 e l’elenco delle domande escluse;  
 
VISTA la comunicazione del Responsabile del Settore Plus Area Ovest prot. n. 4648 del 27.03.2014 
avente oggetto “Appalto inserimenti lavorativi. Ulteriori inserimenti e Attestati di conformità” con la 
quale viene riferita la possibilità di inserimento di un’ ulteriore unità, rispetto al numero di unità 
comunicate precedentemente all’appalto; 
 
ATTESO che il servizio sociale professionale ha valutato l’opportunità di avviare l’inserimento della 
tredicesima unità attingendo dalla graduatoria dell’azione 2, approvata con determinazione del 
Responsabile del Settore Amministrativo n. 398 del 28.04.2014; 
 
Resi i dovuti pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 
213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, 
esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 714 del 27.06.2014 attestandone la 
correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 
generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire 
gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

           Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
Dato atto che il presente atto non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
Di approvare l’inserimento dell’ulteriore unità, attingendo dalla graduatoria dell’azione 2 denominata  
“ Interventi di reinserimento sociale e lavorativo “ - Programma Plus Area Ovest rivolta a numero 8 
persone residenti nel Comune di Decimomannu e appartenenti alle liste di disoccupazione in 
situazione di disoccupazione da almeno 12 mesi, composta da n. 39 aventi diritto, approvata con 
determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 398 del 28.04.2014; 
 
Di dare atto che il Responsabile del Settore Plus Area Ovest, del Comune di Villa San Pietro, capofila, 
prendendo atto di questa determinazione, provvederà a dare comunicazione del nominativo del 
beneficiario alla Cooperativa San Lorenzo, aggiudicataria della gara per la gestione dell’intervento di 
“Reinserimento sociale e lavorativo”. 
 
Il Responsabile del Settore Amministrativo Donatella Garau da atto che il presente provvedimento 
verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  REALIZZAZIONE DELL'AZIONE 2 DENOMINATA "INTERVENTI DI REINSERIMENTO SOCIALE E 
LAVORATIVO " RIVOLTA A NUMERO 8 PERSONE RESIDENTI NEL COMUNE DI DECIMOMANNU 
APPARTENENTI ALLE LISTE DI DISOCCUPAZIONE IN SITUAZIONE DI DISOCCUPAZIONE DA ALMENO 12 
MESI – INSERIMENTO DI UN' ULTERIORE UTENTE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 08/07/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 08/07/2014 al 22/07/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 659 del 08/07/2014


